Estado do Rio Grande do Sul

Município de Passa Sete - Poder Executivo
COMDICA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Edital n°006/2023

EDITAL 006/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 001/2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – PASSA SETE-RS,

Criado pela Lei Municipal nº 1.629 de 07/05/2019, Alterada pela Lei 1.811 de 29/03/2023 e
alterada pela Lei 1.822 de 09 de maio de 2023

LOCAIS DE VOTAÇÃO E LOCAL DA CONTAGEM DOS VOTOS

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Passa Sete-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), arts. 44 a 48, da Lei Municipal nº 1.629 de
07/05/2019, alterada pelas Leis 1.811 de 29/03/2023 e pela Lei 1.822 de 09/05/2023 e da
Resolução COMDICA nº 01/2023, publica-se:

LOCAIS DE VOTAÇÃO: Das 08h às 17h sem fechar ao meio dia.

LOCAL  SEÇÕES

MESA 01

Câmara de Vereadores –

Sede

12,57,88,128,175

MESA 02

Escola Municipal José Rech –

Pitingal

3,51,53,132

MESA 03

Escola Municipal Silvano Luís da Silva –

Campo de Sobradinho

7,72,177

MESA 04

Escola Municipal Carmem Lisboa Trindade -

Murta

25,62,70,113,118,121

MESA 05

Escola Ricardo Melchior –

Serra Velha

52,116

LOCAL DA CONTAGEM DOS VOTOS:
Câmara de vereadores, a partir das 17h.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA de
Passa Sete/RS, aos 14 dias do mês de agosto de 2023.

Janice Loebens                                                                    Mairê Rutsatz de Souza
Presidente COMDICA                                           Presidente da Comissão Eleitoral